Asadhamasa, lebih kurang bertepatan dengan Juni-Juli atau bulan Jawa/bali

Desta.

4. Kalender Jawa

Menurut Fajrin (2014) Kalender Jawa adalah sebuah kalender yang istimewa

karena merupakan perpaduan antara nudaya islam, budaya Hindu-buddha jawa dan

bahkan juga sedikit budaya barat. Dalam tahun 1633 Masehi atau 1555 Saka Sultan

Agung menggabungkan sistem kalender saka dan Hijriah. Dalam sistem kalender jawa

Siklus hari yang dipakai ada dua siklus mingguan yang terdiri dari 7 hari seperti yang

kita kenal sekarang , dan siklus pekan pancawara yang terdiri dari 5 hari pasaran. Pada